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تبلیغ عجیب تلگرامی  و خرید 3 متر خانه با وام!

 

  3.9     M   views 

اتصال به اینترنت استارلینک با پروکسی؟

چند وقت پیش بود که رئیس اتحادیه دستگاه های مخابراتی 
ارتباطی و لوازم جانبی تهران از وجود ۸۰۰ دستگاه فعال 
استارلینک در ایران خبر داد. به گزارش تسنیم، او فروش 
تجهیزات اینترنتی ماهواره های استارلینک در تهران را تایید 
کرد و افزود که خرید و فروش این کالا غیرقانونی است. در 
همین راستا، روز گذشته تبلیغات عجیب کانال های فیلترشکن 
و ارائه پروکسی برای اتصال به اینترنت استارلینک پربازدید 
شد. در متن این تبلیغات نوشته شده بود: »یک خبر داغ: 
ایلان ماسک مدیرعامل اینستاگرام و توئیتر پروکسی هایی رو 
طراحی کرده که به  طور خودکار به اینترنت استارلینک وصل 
می شن. فعلا تعدادی از این پروکسی ها در اختیار کاربران 
ایرانی قرار داده شده و ما براتون این  جا گذاشتیم: ... «. 
کاربری نوشت: »این لینک ها معمولا یا کلاهبرداری هستن یا 
بدافزار، باید خیلی مراقب بود«. کاربر دیگری نوشت: »آخه 
اگه استارلینکه چرا دیگه پروکسی می خواد؟ بعدشم ایلان 

ماسک چرا مخصوص کانال شما فقط داده؟«.

 

  2.4     M   views 

زنانی با چادرهای سفید در شهر فرشتگان

منحصر به فرد بودن سفر به  استان اصفهان فقط به دلیل داشتن 
بناهای تاریخی آن نیست ،  برای مثال رفتن به ورزنه در جنوب 
شرقی اصفهان که به دلیل داشتن زنانی با چادرهای سفید به شهر 
سفید یا شهر فرشتگان شهرت پیدا کرده است، از جذابیت های 
فرهنگی این استان به حساب می آید. ورزنه شهری کوچک و زیبا 
از توابع اصفهان و تنها شهر ایران است که تمام زنان آن به  طور 
سنتی چادر سفید بر سر می کنند. کاربری نوشت: »من یک بار به 
این شهر سفر کردم، عالی بود. شما هم بروید و شک نکنین که 
از گوش دادن به صحبت زنان و مردانی با گویش ساسانی لذت 
خواهید برد و کوله بار تجربه تان سنگین تر از چیزی که تصورش 

را می کنید، خواهد شد.«

 

  3.1     M   views 

تخم مرغ؛ عجیب  ترین جایزه در فوتبال!

»کندی موسوندا«، بازیکن تیم »پاور دیناموس« در زامبیا در بازی 
برابر انکوازی، تک گل تیمش را به ثمر رساند و در پایان مسابقه 
به عنوان بهترین بازیکن زمین انتخاب شد. جایزه او به جای توپ 
یا کفش طلا، 5 شانه تخم مرغ بود! ویدئوی مراسم اهدای این 
جایزه به او در شبکه های اجتماعی بازتاب زیادی داشت. کاربری 
نوشت: »اصلش بازیکنه که عمیقا خوشحال شده از جایزه اش و 
چه خنده ای می کنه با دیدن تخم مرغ ها«. کاربر دیگری نوشت: 
»همین سه تا شونه تخم مرغ، الان حداقل ۳۰۰ تومن قیمتشه.«

 

  3.4     M   views 

تلاش ترسناک شیر برای خوردن کودک نوپای چینی!

ویدئویی که در شهر شن یانگ در استان لیائونینگ فیلم برداری 
شده، یک شیر را نشان می دهد که از پنجه خود برای خراشیدن 
شیشه پشت  سر پسر بچه ای به نام نی نوئو که برای عکس گرفتن 
ایستاده است، استفاده می کند. این شیر پس از آن دهان خود 
را به  طور گسترده ای پشت سر پسربچه باز کرد، اما تلاش های او 
بی نتیجه ماند. در ادامه او به لیسیدن شیشه ادامه داد. گوئو، 
مادر این پسربچه گفت که قصد داشت از پسرش و شیر ها عکس 
بگیرد و به  طور تصادفی این لحظه را ثبت کرد. کاربری نوشت: »چه 
آرامشی داره بچه، چون خطر رو نمی فهمه اما مادره چه خونسرده، 

فکر نکرد یک هزارم درصد شیشه بشکنه؟«.

 

  2.4     M   views 

گلایه های تلخ پیرمرد تربت  جامی به  دلیل قطعی گاز

گفته می شود گاز همه ۱۷ هزار مشترک شهرستان تربت  جام که 
به دلیل افت فشار دچار قطعی شده بود، به حالت عادی و وصل 
به شبکه بازگشته است. با این حال، ویدئویی از صحبت های 
یک پیرمرد در شبکه های اجتماعی پربازدید شده که مربوط 
به زمان قطع بودن گاز در این شهر است. او می گوید: »می گه 
فرماندارم، فرماندار کجایی؟ آقا استعفا بده، برو. برو آقا دنبال 
کارت. من می رم یک کپسول بگیرم، چرا باید 2۰۰ هزار تومان 
باشد؟ این چه قانونی است؟ تازه اصلا کپسول نیست در بازار«. 
کاربری نوشت: »از چروک های روی پیشانی این مرد خجالت 
بکشید؛ کپسول 2۰۰ هزار تومان؟!«. کاربر دیگری نوشت: »تا 
حالا فرماندار عذرخواهی کرده و گفته گاز همه مشترکین وصل 
شده اما یادمان باشد در بحران ها اولین کسانی که رنج می برند 

دست پینه  بسته ها هستند.«

 

  2.8     M   views 

خرید 3 متر خانه با وام مسکن در تهران!

هم اکنون وام مسکن به دو صورت فردی و زوجین ارائه می شود 
که سقف اعتبار فردی 2۰۰ میلیون تومان و سقف اعتبار زوجین  
با ارائه عقدنامه کتبی، ۴۰۰ میلیون تومان است. یک کارشناس 
مسکن با توجه به افزایش قیمت مسکن به مهر گفت: »با وام 
مسکن هم از اول پرداخت تسهیلات که ۳۰ میلیون تومان بود، 
۱۰ متر خانه در تهران خریداری می شد حالا با این وام ۳ متر 
خانه در تهران می شود خرید ،چرا که قیمت ملک براساس تورم 
افزایش چشمگیری داشته است. در تهران با این وام نمی توان 
خانه خرید اما در برخی از شهرستان ها با تسهیلات می توان خانه 
خرید «. کاربری نوشت: »مگر دولت نگفته بود در یک سال، یک 
میلیون مسکن می سازه، پس چی شد؟ اعصاب مردم رو بازیچه 

خودشون کردن«.

 رکوردی که شکسته شد!    
ایران  خودرو از یک شنبه هفته گذشته تازه ترین 
ثبت نام برای قرعه کشی خود را آغاز کرد. ثبت نام 
بــرای شرکت در ایــن طــرح تا روز یک شنبه 25 
ــار منتشر شده  دی مــاه ادامـــه داشـــت. طبق آم
توسط فــارس، در این دوره از قرعه کشی ایران 
ــودرو، بیش از ۹ میلیون و 25۰ هـــزار نفر  ــ خ
ــزار دستگاه ثبت نام کردند  ــرای عرضه 2۰ ه ب
ــودرو را  ــورد ثبت تقاضا در قرعه کشی خ که رک
شکست. این درحالی است که رکورد قبلی تعداد 
متقاضیان  کل  احتساب  با  شرکت کنندگان، 
ــادی، جوانی جمعیت و خودروهای  سه طرح ع
فرسوده، کمتر از ۷ میلیون نفر بود. در این طرح 
۴محصول شامل سورن پلاس دوگانه سوز، پژو 
ــارس سال  ــارس ســال سفارشی )ELX(، پــژو پ پ
سفارشی با موتور XU7P و راناپلاس عرضه شد. 
۳دسته از متقاضیان شامل متقاضیان عادی، 
مــادران دارای 2فرزند و دارندگان خودروهای 
فرسوده می توانستند در این قرعه کشی شرکت 
نام  ۹میلیون و2۰۰هزار متقاضی  کنند. ثبت 
درحالی بود  که تعداد خــودروهــای قابل عرضه 
ــن در  ــزار دستگاه اســت. پیش از ای فقط 2۰هـ
آبان ماه امسال ۶میلیون و 5۰۰هزار نفر در یکی 
از قرعه کشی های خــودروســازان ثبت نام کرده 
بودند که در نهایت فقط ۳۹هزار خودروی تولید 
ــودرو عرضه شــد. شــدت تقاضا  ــران  خ شــده در ای
در قرعه کشی تازه ایران  خودرو به حدی بود که 
سایت ثبت نام ایــران  خــودرو در هفته گذشته به 
 دلیل افزایش شدید تقاضا با اختلال مواجه و به 
همین دلیل زمــان ثبت نام طی 2مرحله تمدید 
شد. این رقم چنان عجیب و غریب بود که  عشقی 
مدیر کل سازمان بورس به طعنه از آن به عنوان 
لاتاری ملی یاد کرد و گفت: »صنعت خودرو حدود 
ــازار را در دســت دارد، امــا 2۰  ۴ درصــد ارزش ب
درصد ارزش معاملات را به خود اختصاص داده 
و این نشان از علاقه مندی سرمایه گذاران به این 
صنعت است«. وی با بیان این که این صنعت شبیه 
بیماری است که عارضه های مختلفی دارد، تصریح 
کرد: »از قیمت گذاری دستوری تا مقیاس تولید، 
چالش های مالی، مدیریت و مالکیت دولتی 
این صنعت را طی سال های متمادی ضعیف 
کرده است، انباشت زیان ۱5۰ هزار میلیارد 
تومانی یقینا قابل ادامه نبود و این صنعت در 
صورت ادامه روند قبل، حتما با یک توقف تلخ 
مواجه می شد«. رئیس سازمان بورس اظهار 
کرد: »در طرح اخیر فروش ایران خودرو یک 
لاتاری ملی رخ داد؛ از جمعیت ۸5 میلیونی 
کشور، حدود ۷2 میلیون نفر نتوانستند در 
۱۳ میلیون  قرعه کشی شرکت کنند و از 
نفری که می توانستند شرکت کنند بیش از 
۹ میلیون نفر در یک لاتاری بی هدف شرکت 
کردند! ۹ میلیون نفر برای 2۰ هزار خودرو«!
به گزارش فارس، رانت قیمت کارخانه و بازار 
برای ۴ محصول ایران خودرو که از ۱۷ دی 
ماه در قرعه کشی جدید عرضه شدند، بین 
2۰۰ تا2۷5 میلیون تومان بود. با توجه به 
اختلاف قیمت چشمگیر قیمت کارخانه و 
بازار آزاد، قرعه کشی خودرو طی سال های 
اخیر جولانگاه دلالان خودرو بوده است که به 
دنبال کسب سود از این رانت قیمتی هستند. 
هرچند تعدادی   از این افراد مصرف کننده 
واقعی هستند، اما نیاز آن ها هم دراین فرایند 

پاسخ داده نمی شود.

10 میلیون نفر و هر کدام 200 میلیون     
تومان!

بررسی های خراسان نشان می دهد که برای 

ثبت نام خودرو در صورت برنده شدن، فردی که 
ثبت نام کرده است باید در فرصتی ۳ روزه مبلغ 
را واریز کند. اگر میانگین مبلغ واریزی را 2۰۰ 
میلیون تومان در نظر بگیریم به این معناست که 
فرد برنده شده یا باید 2۰۰ میلیون تومان وجه 
نقد در حساب داشته باشد  یا در فرصتی کوتاه با 
فروش دارایی هایی نظیر خودرو، طلا، ارز، سهام  
یا حتی زمین و مسکن پول نقد را جور کند. به این 
معنا با توجه به این که خریدار خــودرو از طریق 
قرعه کشی یا بــرای استفاده شخصی  یا برای 
استفاده از مابه التفاوت قیمت کارخانه و بازار وارد 
این عرصه شده است، می توان گفت که به طور رُند 
۱۰ میلیون نفر 2۰۰ میلیون تومان پول آماده 
برای خرید  یا سرمایه گذاری دارند. به این ترتیب 
کل این رقم یا به عبارتی مجموع پول آماده برای 
سرمایه گذاری، 2 هزار هزار میلیارد تومان است.

البته باید توجه داشت که افراد ثبت نامی لزوما 
همگی دارای این مبلغ یا دارایی قابل تبدیل به 
این مبلغ نیستند چرا که به دلیل رانت ناشی از 
تفاوت قیمت، تعداد قابل توجهی از دلالان یا 
افراد عادی با انگیزه دلالی وارد این ثبت نام ها 
می شوند و از طریق دوستان و اقوام خود اقدام به 
ثبت نام می کنند و در صورت برنده شدن هر یک 
از ثبت نامی های مربوط به فرد دلال، پول خرید 
خودرو توسط آن دلال تامین می شود، بنابراین 
در عمل همه این ۱۰ میلیون نفر پول نقد یا دارایی 
قابل تبدیل به نقد ندارند، اما با نادیده گرفتن این 
واقعیت، رقم به دست آمده را می توان با اعداد 
جالبی مقایسه کرد. اگر این رقم را با حجم کل 
نقدینگی کشور که براساس آخرین آمــار بانک 
مرکزی در پایان مهر ماه 5.۶ هزار هزار میلیارد 
تومان است، مقایسه کنیم ،می بینیم که رقمی 
معادل ۳5 درصد نقدینگی کشور و رقمی معادل 
سقف بودجه عمومی کشور را که در لایحه بودجه 

۱۴۰2 آمده است ، شامل می شود.
همچنین با تبدیل ایــن رقــم به دلار )بــا نــرخ ۴۰ 
هزار تومان( شاهد رقمی معادل 5۰ میلیارد دلار 
هستیم که بالاتر از ارزش شرکت هایی نظیر فولکس 
واگن، بی ام و، تویوتا، پورشه، هوندا، فورد، ولوو، 
آئودی و هیوندای است. می توان فرض کرد که با 
جمع آوری این مبلغ از تمام متقاضیان می شود 
یکی از خودروسازان مطرح جهان را خریداری و آن 
را جایگزین خودروسازان ناکارآمد فعلی کشور کرد.

ارزش  برخی برند های معروف خودروسازی     
جهان 

های  شرکت  برندهای  برخی  ارزش  به  نگاهی 
ــاس قیمت  ــراس مــعــروف خـــودروســـازی جــهــان ب
گــذاری سال 2۰22  طبق سایت مرجع آماری 
statista.com به خوبی حجم این نقدینگی را 

نشان می دهد :
*   برند تویوتای ژاپن: ۳۳ میلیارد و۱۱۰ میلیون 

دلار
*  برند مرسدس بنز آلمان: ۳۰ میلیارد و ۳5۰ 

میلیون دلار
*    برند بی ام و )دبلیو( آلمان: 2۷ میلیارد و 5۹۰ 

میلیون دلار
*  برند فولکس واگن آلمان: ۹ میلیارد و 25۰ 

میلیون دلار
*  برند فورد آمریکا: ۱۳ میلیارد و 2۱۰ میلیون 

دلار
*  برند هوندای ژاپن: ۱۱ میلیارد و ۱2۰ میلیون 

دلار
* برند آئودی آلمان : ۱۰ میلیارد و ۱۹۶ میلیون 

دلار
*  برند  پورشه آلمان:  ۸ میلیارد و ۶۱۰ میلیون 

دلار

ثبت نام  9 میلیون نفر برای قرعه کشی 20 هزار خودرو این سوال را پیش 
می آورد که با این حجم از نقدینگی، چه برندهای معروف خودرویی را می توان 

خرید و اساساً مشکل کجاست؟

نقدینگی معادل خرید تویوتا 
در قرعه کشی ایران خودرو!

اصفهانی| در شرایطی که این روزها دعوا بر سر عرضه خودرو در بورس کالا بالا گرفته است و از 
یک سو وزارت اقتصاد و بورس بر عرضه خودرو به این روش اعتقاد دارند و از سوی دیگر برخی   از 
نهادها به این روش انتقاد دارند، آمار اخیر رئیس سازمان بورس در انتقاد از عرضه خودرو به صورت 
قرعه کشی نکات جالبی داشت. مجید عشقی اعلام کرد: »براساس آخرین آمار ثبت نامی 9 میلیون 
و 200 هزار نفر  برای 20 هزار خودرو ثبت نام کردند. طبق محاسبات از 85 میلیون نفر جمعیت 
کشور ۷3 میلیون نفر به دلایل مختلف از جمله این  که صاحب خودرو یا زیر 18 سال هستند، 
نمی توانستند شرکت کنند. از 12 میلیون نفر باقی مانده 10 میلیون نفر شرکت کردند. این یک 

لاتاری ملی به تمام معناست«.

تغییر چهره با فوتبال
خرید کریس  رونالدو با هیاهوی زیاد، شایعه حضور 
مسی، برگزاری فینال سوپرلیگ اسپانیا و ایتالیا در 
ریاض و... بخشی از تلاش عربستان برای تغییر نگاه 

جهان به خود است

فوتبال به  عنوان ورزشــی فراگیر، پرطرفدار و اثرگذار در زمینه 
تبلیغات، همیشه بستر حضور افرادی بوده که تلاش داشتند زیرسایه 
این ورزش، روایت تازه ای از خود را به  جهان ارائه کنند. از کارتل های 
موادمخدر در کلمبیا که تیم باشگاهی داشتند تا یکی از بدنام ترین 
نظامیان  در صربستان که طی دهه 90 میلادی سعی می کرد با داشتن 
یک تیم فوتبال مقبولیتی برای خود دست  وپا کند. حتی سال هاست 
شرکت هایا فعالان مطرح تجارت نفت و گازجهان مشتری های اصلی 
تیم های معروفی مثل منچستر سیتی، چلسی، شالکه، پاری سن  ژرمن 
و... هستند و مستقیم و غیرمستقیم پول هایی را به فوتبال تزریق 
می کنند. درباره شرکت های نفتی مثل »گاز پروم« این ایده مطرح 
است که با حضورشان در فوتبال، عواقب فعالیت های مخرب شان 
برای محیط زیست را در چشم مردم جهان تلطیف می کنند. حالا وقتی 
نام آن فرد یا شرکت فعال حوزه نفتی شنیده می شود به  جای تخریب 
محیط زیست یا قیمت انرژی، نامش با فوتبال در نگاه مردم عجین 
شده  است ؛  غیر از فوتبال هیچ ابزاری نمی توانست این نگاه جهانی  
را تغییر دهد، اما طی چند وقت اخیر این عربستان است که بیشترین 

بهره برداری تبلیغاتی را از فوتبال می کند. چرا؟

 فوتبال یا تور گردشگری عربستان؟    
جذب کریس رونالدو توسط النصر عربستان با آن  همه تبلیغ و هیاهو 
تصویر تازه ای از کشوری به جهان ارائه کرد که تا پیش از آن با اتفاقاتی 
مثل قتل خاشقچی و حمله به یمن شناخته می شد، اما عربستان به 
این هم اکتفا نکرد و تیم الهلال درصدد جذب ستاره بزرگ فوتبال 
جهان یعنی مسی است که هم اکنون با تیم پی اس جی قرارداد دارد. 
تیمی که مالکش یک میلیاردر قطری است. در کنار این تلاش، با حضور 
کریس رونالدو، زمینه برای جذب ستاره های پا به  سن گذاشته فوتبال 
در لیگ عربستان فراهم شده. با جذب هر ستاره، تیم های عربستانی 
اقداماتی شبیه یک تور به راه می اندازند تا قصرها، شهربازی ها و اماکن 
دیدنی کشورشان را با حضور آن ستاره به دنیا معرفی کنند. ترفندی 
که هم نگاه دنیا را به این کشور تغییر می دهد، هم تصویری لوکس از آن 
ارائه می کند و حتی دستاوردهایی در زمینه گردشگری و... هم دارد. 

هرچند این هم تمام ماجرا نیست...

قیمت 2/6 میلیون دلاری برای رقابت مسی و رونالدو در عربستان    
امروز فینال سوپرلیگ ایتالیا بین اینتر و آث میلان در ریاض برگزار 
می شود. چند روز قبل هم فینال سوپرلیگ اسپانیا در این کشور 
برگزار شد، اما جالب ترین اتفاق دیدار دوستانه ای است که قرار است 
روز پنج شنبه بین تیم پاری سن  ژرمن فرانسه و النصر عربستان برگزار 
شود. یعنی رقابتی بین دو افسانه فوتبال جهان لیونل مسی و کریس 
رونالدو. ادعا می شود برای این دیدار جذاب یک بلیت با آپشن های 
ویژه فروخته می شود که قیمتش تا 2/6 میلیون دلار رسیده است. 
بلیتی که شاید گران ترین بلیت تاریخ ورزش جهان باشد، اما آپشن های 
زیادی دارد.  خریدار این بلیت می تواند در رختکن دو تیم حاضر شود، 
در مراسم  بعد از  بازی در داخل زمین شرکت کند و خلاصه در کنار 
فوق ستاره هایی که امکان نداشت از نزدیک ببیند به راحتی عکس 
بگیرد. پیش از این هم قطر با برگزاری جام جهانی و اقداماتی مثل 
طراحی لوگو و شخصیت جام مبتنی بر فرهنگ شان، انداختن یک 
عبای سلطنتی روی دوش کاپیتان تیم قهرمان یعنی مسی و... تلاش 

کرد حداکثر بهره برداری را از فوتبال داشته باشد.
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